
Conselleria d’Economia Sostenible,
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 3 de març de 2021, del sotssecretari de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual es procedeix a la reobertu-
ra de dues línies de subvenció existents en l’exercici 2020 
en els annexos de transferències del Programa pressupos-
tari 761.10, Ordenació i promoció comercial i artesana, 
del pressupost 2021, per a satisfer les obligacions degu-
dament adquirides en l’exercici anterior (Exp. 11.003/21-
020). [2021/2465]

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2021, del subsecretario 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, por la cual se procede a la 
reapertura de dos líneas de subvención existentes en el 
ejercicio 2020, en los anexos de transferencias del Pro-
grama presupuestario 761.10, Ordenación y promoción 
comercial y artesana, del presupuesto 2021, para satisfa-
cer obligaciones debidamente adquiridas en el ejercicio 
anterior. (Expte. 11.003/21-020). [2021/2465]

En el ejercicio 2020, la Dirección General de Comercio, Consumo 
y Artesanía hubo de tramitar la concesión directa de ayudas urgentes en 
materia de comercio y artesania, como consecuencia de la Covid-19, 
una vez aprobado por el Consell el Decreto 66/2020, de 5 de junio, por 
el que se aprobaron las bases reguladoras para dicha concesión directa 
(DOGV 8829, 8 de junio).

La gestión de las ayudas implicaba la habilitación de dos nuevas 
líneas de subvención genéricas y de concesión directa en los anexos de 
transferencias corrientes y de capital del Programa 761.10, Ordenación 
y promoción comercial y artesana, del presupuesto 2020: la línea S0536 
«Pymes comerciales y artesanas. Gastos corrientes por la crisis sanita-
ria» y la línia S0537 «Pymes comerciales y artesanas. Inversiones en 
equipamiento comercial y artesano», respectivamente.

La existencia en el presente ejercicio 2021 de obligaciones econó-
micas debidamente adquiridas en el ejercicio anterior, por un impor-
te global de 12.110 euros, con cargo a estas líneas de subvención, al 
haber sido estimados ciertos recursos administrativos que se habían 
interpuesto contra las resoluciones de dichas convocatorias, así como 
la no existencia de las referidas líneas en los anexos de transferencias 
del Programa 761.10, Ordenación y promoción comercial y artesana 
del presupuesto actualmente vigente, obligan a plantearse la reapertura 
de dichas líneas en el presupuesto 2021 para poder satisfacer las refe-
ridas obligaciones, de acuerdo con lo previsto en el artículo 39.5 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y el artículo 27.2 
del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, por el que se regula el 
procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat Valenciana.

Como fuente financiadora de los referidos créditos, la Dirección 
General de Comercio, Artesanía y Consumo propone sendos ajustes en 
los anexos de transferencias corrientes, por importe de 410 euros, y de 
capital, por importe de 11.700 euros, del programa 761.10 Ordenación 
y promoción comercial y artesana, a partir de la minoración de crédi-
tos en situación de disponibilidad de otras tantas líneas de subvención 
genéricas contenidas en los actuales anexos, dada la no afectación de 
los referidos créditos a la convocatoria anticipada de ayudas en mate-
ria de comercio, consumo y artesanía para el ejercicio 2021 regulada 
por Resolución de 11 de diciembre de 2020, de la directora general de 
Comercio, Artesanía y Consumo (DOGV núm. 8977, de 17 de diciem-
bre).

Visto el informe elaborado por el Servicio de Gestión Económi-
ca y Presupuestaria relativo al expediente de modificación de créditos 
núm. 11.003/21, de reapertura de líneas de subvención en los anexos de 
transferencias del Programa 761.10, Ordenación y promoción comercial 
y artesana, para satisfacer obligaciones pendientes debidamente adqui-
ridas del ejercicio anterior.

Visto el informe favorable emitido por la Intervención Delegada en 
la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo en fecha 3 de marzo de 2021 en relación al presente expedien-
te de modificación de créditos.

De acuerdo con los hechos anteriormente expuestos y en virtud de 
lo que disponen los artículos 39.5, 44 y 49 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Ins-
trumental y de Subvenciones, el artículo 27.2 del Decreto 77/2019, de 
7 de junio, del Consell, por el que se regula el procedimiento de gestión 
del presupuesto de la Generalitat Valenciana, y los artículos 21 y 25.1.b) 
de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021, resuelvo:

En l’exercici 2020, la Direcció General de Comerç, Consum i 
Artesania va haver de tramitar la concessió directa d’ajudes urgents 
en materia de comerç i artesania com a conseqüència de la Covid-19, 
una volta aprovat pel Consell el Decret 66/2020, de 5 de juny, pel qual 
s’aprovaven les bases reguladores per a la referida concessió directa 
(DOGV 8829, 8 de juny).

La gestió de les ajudes implicava l’habilitació de dues noves línies 
de subvenció genèriques i de concessió directa en els annexos de trans-
ferències corrents i de capital del Programa 761.10, Ordenació i pro-
moció comercial i artesana, del pressupost 2020: la línia S0536 «Pimes 
comercials i artesanes. Despeses corrents per crisi sanitària» i la línia 
S0537 «Pimes comercials i artesanes. Inversions en equipament comer-
cial i artesà», respectivament.

L’existència en el present exercici 2021 d’obligacions econòmiques 
degudament adquirides en l’exercici anterior, per un import global de 
12.110 euros, a càrrec d’aquestes línies de subvenció, en haver sigut 
estimats certs recursos administratius que s’havien interposat contra les 
resolucions d’aquestes convocatòries, així com la no existència d’aques-
tes línies en els annexos de transferències del Programa 761.10, Orde-
nació i promoció comercial i artesana, del pressupost actualment vigent, 
obliguen a plantejar-se la reobertura de dites línies en el pressupost 2021 
per poder satisfer les referides obligacions, d’acord amb allò previst per 
l’article 39.5 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 
27.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, pel qual es regula 
el procediment de gestió del pressupost de la Generalitat Valenciana.

Com a font finançadora dels referits crèdits, la Direcció General de 
Comerç, Artesania i Consum proposa sengles ajusts en els annexos de 
transferències corrents, per import de 410 euros, i de capital, per import 
d’11.700 euros, del programa 761.10 Ordenació i promoció comercial 
i artesana, a partir de la minoració de crèdits en situació de disponibi-
litat d’altres tantes línies de subvenció genèriques contingudes en els 
actuals annexos, atesa la no afectació dels referits crèdits a la convoca-
tòria anticipada d’ajudes en matèria de comerç, consum i artesania per 
a l’exercici 2021 regulada per Resolució d’11 de desembre de 2020, de 
la directora general de Comerç, Artesania i Consum (DOGV 8977, 17 
de desembre).

Vist l’informe elaborat pel Servei de Gestió Econòmica i Pressu-
postària relatiu a l’expedient de modificació de crèdit núm. 11.003/21, 
de reobertura de línies de subvenció en els annexos de transferències 
del Programa 761.10, Ordenació i promoció comercial i artesana, per 
a satisfer obligacions pendents degudament adquirides de l’exercici 
anterior.

Vist l’informe favorable emés per la Intervenció Delegada en la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball en data 3 de març de 2021 en relació al present expedient de modi-
ficació de crèdits.

D’acord amb els fets anteriorment exposats i en virtut del que dis-
posen els articles 39.5, 44 i 49 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de 
Subvencions, l’article 27.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Con-
sell, pel qual es regula el procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat Valenciana, i els articles 21 i 25.1.b) de la Llei 4/2020, de 
30 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021, 
resolc:



Autorizar la aprobación de una modificación presupuestaria con-
sistente en un ajuste en los anexos de transferencias del Programa 
presupuestario 761.10, Ordenación y promoción comercial y artesana, 
por un importe global de 12.110 euros, orientado a la reapertura en el 
presupuesto del ejercicio 2021 de dos líneas de subvención existentes 
en el presupuesto 2020 con el fin de satisfacer obligaciones pendientes 
debidamente adquiridas en el ejercicio anterior y que implica:

Primero
Una minoración de créditos en las líneas de subvención de los ane-

xos de transferencias corrientes y de capital del Programa 761.10 por 
el siguiente importe:

Capítulo Línea (código y denominación) Importe 
minoración (euros)

IV
S5799 «Acciones de mejora de la calidad en 
el comercio, emprendimiento y continuidad 
empresarial»

– 410,00

VII S7537 «Avalem Comerç» – 11.700,00

Total minoraciones – 12.110,00

Segundo
La reapertura en el ejercicio 2021 de las líneas de subvención del 

ejercicio 2020 señaladas a continuación en los anexos de transferencias 
corrientes y de capital del programa 761.10, con las dotaciones que se 
indican: 

(en miles de euros)

Código línea: 
S0536

Denominación línea: pymes comerciales 
y artesanas. Gastos corrientes por crisis 
sanitaria.

Cap: 4

Importe: 0,41 Beneficiarios previstos: pymes comerciales y artesanas.

Modo de concesión: 
concesión directa: 
art. 168. 1. c)
Publicar datos: sí

Descripción y finalidad: apoyo a las pymes comerciales 
y artesanas ante la crisis sanitaria de la Covid-19, para 
garantizar la seguridad del personal y la continuidad 
de las empresas, mediante la adopción de medidas de 
protección, prevención e higiene, la puesta en marcha 
de servicios logísticos de proximidad, el desarrollo del 
comercio electrónico y el impulso de la digitalización 
del comercio.

Aportación Generalitat no condicionada: 0,41
Aportación externa: origen. Importe: aportación condicionada G: 0,00
Total financiación afectada 0,00

(en miles de euros)

Código línea: 
S0537

Denominación línea: pymes comerciales 
y artesanas. Inversiones en equipamiento 
comercial y artesano

Cap: 7

Importe: 11,70 Beneficiarios previstos: pymes comerciales y artesanas.

Modo de concesión: 
concesión directa: 
art. 168. 1. c)
Publicar datos: sí

Descripción y finalidad: contribuir a mejorar la 
competitividad de las pymes comerciales y artesanas 
y a adaptar las infraestructuras, equipaciones e 
instalaciones en establecimientos y mercados de venta 
no sedentaria para conseguir la prevención y protección 
de comerciantes y clientes y el impulso del comercio 
electrónico, ante la crisis sanitaria de la COVID-19.

Aportación Generalitat no condicionada: 11,70
Aportación externa: origen. Importe: aportación condicionada G: 0,00
Total financiación afectada: 0,00

València, 3 de marzo de 2021.– El subsecretario de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, p. 
d.  (R 21.03.2018; DOGV 8262): Natxo Costa Pina.

Autoritzar l’aprovació d’una modificació pressupostària consistent 
en un ajust en els annexos de transferències del Programa pressupostari 
761.10, Ordenació i promoció comercial i artesana, per un import global 
de 12.110 euros, orientat a la reobertura en el pressupost de l’exercici 
2021 de dues línies de subvenció existents en el pressupost 2020 amb 
la finalitat de satisfer obligacions pendents degudament adquirides en 
l’exercici anterior i que implica:

Primer
Una minoració de crèdits en les línies de subvenció dels annexos 

de transferències corrents i de capital del Programa 761.10 pel següent 
import:

Capítol Línia (codi i denominació) Import minoració 
(euros)

IV
S5799 «Accions de millora de la qualitat 
en el comerç, emprenedoria i continuïtat 
empresarial»

– 410,00

VII S7537 «Avalem Comerç» – 11.700,00

Total minoracions – 12.110,00

Segon
La reobertura en l’exercici 2021 de les línies de subvenció de l’exer-

cici 2020 assenyalades a continuació en els annexos de transferències 
corrents i de capital del programa 761.10, amb les dotacions que s’hi 
assenyalen:

(en milers d’euros)

Codi línia: S0536
Denominació línia: pimes comercials 
i artesanes. Despeses corrents per crisi 
sanitària

Cap: 4

Import: 0,41 Beneficiaris previstos: pimes comercials i artesanes

Mode de concessió: 
concessió directa 
art. 168. 1. c)
Publicar dades: sí

Descripció i finalitat: suport a les pimes comercials 
i artesanes davant la crisi sanitària de la Covid-19, 
per a garantir la seguretat del personal i la continuïtat 
de les empreses, mitjançant l’adopció de mesures de 
protecció, prevenció i higiene, la posada en marxa de 
serveis logístics de proximitat, el desenvolupament 
del comerç electrònic i l’impuls de la digitalització del 
comerç.

Aportació Generalitat no condicionada: 0,41
Aportació externa: origen  Import aportació condicionada G: 0,00
Total finançament afectat: 0,00

(en milers d’euros)

Codi línia:S0537
Denominació línia: pimes comercials 
i artesanes. Inversions en equipament 
comercial i artesà

Cap: 7

Import: 11,70 Beneficiaris previstos: pimes comercials i artesanes

Mode de concessió: 
concessió directa 
art. 168. 1. c)
Publicar dades: sí

Descripció i finalitat: contribuir a millorar la 
competitivitat de les pimes comercials i artesanes 
i a adaptar les infraestructures, equipaments i 
instal·lacions en establiments i mercats de venda 
no sedentària per tal d’aconseguir la prevenció i 
protecció de comerciants i clients i l’impuls del comerç 
electrònic, davant la crisi sanitària de la COVID-19.

Aportació Generalitat no condicionada: 11,70
Aportació externa: origen  Import aportació condicionada G.: 0,00
Total finançament afectat: 0,00

València, 3 de març de 2021.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, p. d. (R 
21.03.2018; DOGV 8262): Natxo Costa Pina.


		2021-03-09T14:11:16+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




